№ 1/2024                                                               18 января 2024 года

Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 января 2024 года                  село Ербогачен                               № 10 - п

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Катангский район»
от 8 мая 2020 года № 201-п «О создании комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования «Катангский район»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального
образования «Катангский район», администрация муниципального образования
«Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования
«Катангский район» от 8 мая 2020 года № 201-п «О создании комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования «Катангский район», изложив приложение

№ 1 в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования «Катангский район» от 24 марта 2023 года № 111-п «О внесении изменений
в постановление администрации муниципального образования «Катангский район»
от 8 мая 2020 года № 201-п «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального
образования «Катангский район».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации и
в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального
образования «Катангский район»                                                А.В. Шеметов

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования «Катангский район»
от 11 января 2024 года № 10 – п

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования «Катангский район»
от 8 мая 2020 года № 201 – п

2                                                                                 ‘‘МВ’’ № 1/2024
СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности муниципального образования

«Катангский район»

Председатель комиссии:
Васильева Е.В. – исполняющий обязанности мэра муниципального образования

«Катангский район».
Заместители председателя комиссии:
Шеметов А.В. – заместитель главы администрации муниципального образования

«Катангский район».
Юрьев Я.И. – начальник 42 Пожарно-спасательной части (2 разряда по охране с.

Ербогачен) 1 Пожарно-спасательного отряда Федеральной Противопожарной службы
Государственной противопожарной службы (1 разряда г. Иркутск) Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области (по
согласованию).

Секретарь комиссии:
Емельянов Е.А. – инспектор сектора по гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям администрации муниципального образования «Катангский район».
Члены комиссии:
Молчанов А.Н. – директор муниципального унитарного предприятия «Катангская

топливно-энергетическая компания» (по согласованию).
Брянский С.А. – старший государственный инспектор по маломерным судам

Ербогаченского инспекторского участка центра Государственной инспекции по маломерным
суднам Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по
Иркутской области (по согласованию).

Грузевич Я.А. – директор филиала «Аэропорт «Ербогачен» общества с ограниченной
ответственностью «Аэропорт «Киренск» (по согласованию).

Гавриленко Д.М. – начальник муниципального отдела образования администрации
муниципального образования «Катангский район» (по согласованию).

Светлолобова С.А. – начальник финансового управления администрации
муниципального образования «Катангский район» (по согласованию).

Игнатьев А.А. – директор муниципального казённого учреждения «Единая
дежурно-диспетчерская служба» муниципального образования «Катангский район» (по
согласованию).

Рудайцев А.В. – начальник пункта полиции (дислокация с. Ербогачен)
Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации
«Киренский» (по согласованию).

Сажин М.В. – главный врач областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Катангская районная больница» (по согласованию).

Сапожников С.В. – начальник участка № 1 муниципального унитарного предприятия
«Катангская топливно-энергетическая компания» села Ербогачен (по согласованию).

Апкина Е.М. – заместитель начальника Отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по Киренскому и Катангскому районам Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области (по
согласованию).

Дроздова Е.Н. – глава Ербогаченского муниципального образования (по
согласованию).

Свистунов А.А. – глава Преображенского муниципального образования (по
согласованию).

Леденцова А.С. – глава Непского муниципального образования (по согласованию).
Дробышева Г.А. – глава Подволошинского муниципального образования (по

согласованию).
Родин А.С. – начальник Ербогаченского авиаотделения Областного государственного

автономного учреждения «Иркутская база авиационной и наземной охраны лесов».
Федоров Е.С. – временно замещающий должность начальника территориального

управления министерства лесного комплекса Иркутской области по Катангскому
лесничеству (по согласованию).

‘‘МВ’’ № 1/2024                                                                              3

Гиндулин Р.Х. – начальник лесопожарной станции второго типа с. Ербогачен
северного подразделения областного государственного автономного учреждения
«Иркутская база авиационной и наземной охраны лесов» (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2024 года                       село Ербогачен                                № 18 - п

Об организации круглогодичного отдыха,
оздоровления и занятости детей и
подростков в 2024 году

В целях обеспечения круглогодичного отдыха, оздоровления детей и подростков в
2024 году на территории муниципального образования «Катангский район», в соответствии
с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 2 декабря 2011 года
№ 121-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления»,
руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район»,
администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному отделу образования администрации муниципального
образования «Катангский район» (Д. М. Гавриленко):

1.1. организовать отдых детей дошкольного и школьного возраста в лагерях
дневного пребывания на базе образовательных учреждений;

1.2. организовать в лагерях дневного пребывания проведение однодневной акции
«Лагерь - территория здоровья»;

1.3. обеспечить надлежащие условия для проведения воспитательной и
оздоровительной работы в лагерях дневного пребывания, предусмотрев эффективные
формы и методы работы;

1.4. провести комплекс санитарно-гигиенических и противоэпидемических
мероприятий во взаимодействии с Управлением Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области (по
согласованию);

1.5. обеспечить в течение всего оздоровительного сезона комплекс мер пожарной
безопасности, безопасности перевозок детей, охране общественного порядка, профилактики
травматизма.

2. Муниципальному отделу по развитию культуры, молодёжной политике и спорту
администрации муниципального образования «Катангский район» (Ю. Е. Каненкиной):

2.1. организовать работу учреждений культуры по обслуживанию оздоровительных
лагерей с дневным пребыванием;

2.2. направить в муниципальный отдел образования администрации муниципального
образования «Катангский район» планы культурно-массовых, спортивных мероприятий
на летний период до 01 марта 2024 года;

2.3. подготовить и организовать работу творческих и спортивных площадок
при домах культуры и библиотеках района в летний период, обеспечить контроль за их
функционированием;

2.4. обеспечить создание рабочих мест, трудовых бригад для подростков и
молодежи, в первую очередь из числа детей, состоящих на учете в органах внутренних дел
и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

2.5. организовать спортивные мероприятия для детей и подростков на период
летней оздоровительной кампании (июнь-август 2024 года);

2.6. организовать спортивные и культурно-массовые мероприятия для допризывной
молодёжи в летний оздоровительный период.

3. Рекомендовать:
3.1. Областному бюджетному государственному учреждению здравоохранения

«Катангская районная больница» (М. В. Сажин):

4                                                                                 ‘‘МВ’’ № 1/2024

3.1.1. обеспечить комплектацию кадрами медицинских работников лагерей дневного
пребывания, осуществлять методическую помощь в пределах своей компетенции;

3.1.2. обеспечить прохождение медицинского осмотра (обследования) работников
лагерей дневного пребывания;

3.1.3. обеспечить медицинское сопровождение в случае проезда организованных
групп детей по маршруту следования к местам отдыха и обратно.

3.2. Пункту полиции (дислокация с. Ербогачен) Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел России «Киренский» (А. В. Рудайцев):

3.2.1. обеспечить в течение всего оздоровительного сезона комплекс мер по
безопасности перевозки детей к местам отдыха и обратно согласно поданным заявкам, а
также охрану общественного порядка в местах оздоровления;

3.2.2. принять меры по предупреждению дорожно-транспортного травматизма и
созданию условий безопасного нахождения детей на улицах в период каникул;

3.2.3. обеспечить проведение профилактических мероприятий в лагерях дневного
пребывания.

3.3. Отделу надзорной деятельности и ПР по Катангскому и Киренскому районам
(Е. М. Апкина):

3.3.1. обеспечить проведение профилактических визитов в лагеря дневного
пребывания на базе муниципальных образовательных учреждений к началу
оздоровительной кампании в соответствии с нормами противопожарной безопасности;

3.3.2.  осуществлять контроль за состоянием противопожарной безопасности
лагерей дневного пребывания.

3.4. Областному государственному казенному учреждению центр занятости
населения г. Ангарска в с. Ербогачен (С. В. Колобовшина):

3.4.1. организовать временную занятость несовершеннолетних граждан в возрасте
от 14 до 18 лет в порядке, установленном действующим законодательством, совместно
с муниципальным отделом образования администрации муниципального образования
«Катангский район», комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации муниципального образования «Катангский район».

3.5. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (И. В. Фаркова):
3.5.1. обеспечить реализацию мер по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в период летних каникул;
3.5.2. принять меры по трудоустройству подростков, состоящих на учете в комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав;
3.5.3. обеспечить контроль за несовершеннолетними, состоящими на учете в летний

период и оказывать содействие в организации их занятости.
3.6. Редакционно-издательскому отделу Муниципального казенного учреждения

культуры «Катангская централизованная библиотечная система» (Е. Н. Бирюкова):
3.6.1. освещать мероприятия летней оздоровительной кампании в средствах массовой

информации.
4. Опубликовать данное постановление в муниципальном вестнике

муниципального образования «Катангский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации муниципального образования «Катангский район»
(Е. В. Васильева).

И.о. главы администрации
муниципального образования «Катангский район»                   А. В. Шеметов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18 января 2024 года                      село Ербогачен                              № 19 - п

Об утверждении состава районной
межведомственной комиссии по организации
круглогодичного отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков

‘‘МВ’’ № 1/2024                                                                              5

В соответствии с Постановлением администрации муниципального образования
«Катангский район» от 18 января 2024 года № 18-п «Об организации круглогодичного
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2024 году», руководствуясь
статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по организации
круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков (прилагается).

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования «Катангский район» и в муниципальном вестнике
муниципального образования «Катангский район».

И.о. главы администрации
муниципального образования «Катангский район»              А. В. Шеметов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования

«Катангский район» от 18 января 2024 года № 19-п

СОСТАВ РАЙОННОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО
ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ И

ПОДРОСТКОВ

Председатель комиссии, первый
заместитель главы администрации
муниципального образования «Катангский
район»                                                                                                Е. В. Васильева

Заместитель председателя комиссии,
начальник муниципального отдела
образования администрации муниципального
образования «Катангский район»                                                   Д. М. Гавриленко

Секретарь комиссии, старший методист
муниципального отдела образования
администрации муниципального образования
«Катангский район»                                                                         Н. Н. Шеметова

Члены комиссии:
Начальник ПП (дислокация с. Ербогачен)
МО МВД России «Киренский» (по
согласованию)                                                                                   А. В. Рудайцев

Главный врач ОГБУЗ «Катангская РБ» (по
согласованию)                                                                                   М. В. Сажин

Начальник Управления Министерства
социального развития, опеки и
попечительства по Катангскому району (по
согласованию)                                                                                   Н. А. Фаркова

Начальник муниципального отдела по
развитию культуры, молодёжной политике и
спорту                                                                                                Ю. Е. Каненкина

Инспектор областного государственного
казенного учреждения Центр занятости
населения города Ангарска в с. Ербогачен
(по согласованию)                                                                             С. В. Колобовшина

Секретарь КДН и ЗП МО «Катангский район»
(по согласованию)                                                                             И. В. Фаркова

6                                                                                 ‘‘МВ’’ № 1/2024

Печатное средство массовой информации
газета Муниципальный вестник муниципального образования
«Катангский район» зарегистрировано
Управлением федеральной службой по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по
Иркутской области.

Регистрационный номер и дата принятия решения о
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070
от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский отдел
Муниципального казенного учреждения культуры
«Катангская централизованная библиотечная система»

Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать с
позицией редакции.

Перепечатка и любое использование материалов возможны
только с письменного разрешения редакции.

Учредитель: Администрация муниципального образования
«Катангский район»

Адрес учредителя: Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен, ул. Комсомольская д. 6.

Адрес редакции, издателя и типографии юридический и
фактический: Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а.

Телефон: 8(39560)21-1-71 (редакция)
адрес электронной почты: vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации распространяется
бесплатно.

Дата выхода: 18.01.2024 г.

Тираж: 50 экз.                     Возрастное
                                               ограничение:   12+